不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

深圳市纺织(集团)股份有限公司 2013 半年度报告全文

24

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

（一）非公开发行股票情况

2013年1月，公司经中国证券监督管理委员会证监许可[2013]2号文核准，向特定投资者

非发行人民币普通股股票170,000,000股，每股发行价格人民币5.83元。公司本次非公开发行

股票募集资金总额为人民币991,100,000.00元，扣除各项发行费用人民币29,348,999.15元，募

集资金净额为人民币961,751,000.85元（勤信验字【2013】第6号《验资报告》审验确认）。

公司本次非公开发行股票募集资金全部投资于TFT-LCD用偏光片二期项目。2013年3月26日，

本次非公开发行新增170,000,000股人民币普通股在深圳证券交易所上市。具体内容详见2013

年3月26日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）《深圳市纺织（集团）股份有限公司非公

开发行A股股票发行情况报告书暨上市公告书》。

（二）内控体系建设情况

报告期内，公司根据《企业内部控制规范》的要求，对《内控手册2012版》实施过程中

存在的问题修订完善，并相应修订风险控制文档等内控文档。根据《内控手册2012版》的要

求，公司对现有制度及流程进行持续梳理，补充完善，并对公司重点企业进行了半年度内控

自我评价，对半年度内控自我评价工作中发现的问题，积极督促整改。

（三）华联股权处置情况

公司分别于2013年1月28日和4月22日召开公司第五届董事会第三十一次会议和2012年度

股东大会，审议通过了《关于挂牌转让华联发展集团有限公司股权的议案》，以不低于评估

值9,942万元人民币的价格、在深圳联合产权交易所通过公开招标方式转让公司所持华联发展

集团有限公司2.8694%的股权，该事项于2013年4月26日取得国资管理部门的备案手续。5月23

日，华联股权在深圳联合产权交易所公开挂牌转让。7月5日，公司收到深圳联合产权交易所

《求购情况说明》，公司于2013年5月23日至2013年7月4日在深圳联合产权交易所公开挂牌转

让所持华联发展集团有限公司2.8694%的股权，至挂牌公告期满，无意向受让方向深圳联合产

权交易所提出受让申请。

深圳市纺织(集团)股份有限公司 2013 半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 53,838,478 16% 170,000,000   170,000,000 223,838,478 44.19%

1、国有法人持股 53,763,440 15.98% 51,457,976   51,457,976 105,221,416 20.77%

2、其他内资持股   118,542,024   118,542,024 118,542,024 23.4%

其中：境内法人持股   118,542,024   118,542,024 118,542,024 23.4%

3、高管股份 75,038 0.02%   75,038 0.01%

二、无限售条件股份 282,683,371 84%   282,683,371 55.81%

1、人民币普通股 233,258,409 69.31%   233,258,409 46.05%

2、境内上市的外资股 49,424,962 14.69%   49,424,962 9.76%

三、股份总数 336,521,849 100% 170,000,000   170,000,000 506,521,849 100%

股份变动的原因

2013年3月，公司非公开发行17,000万股新股登记到账，于3月26日在深圳证券交易所上

市流通。

股份变动的批准情况

2012年12月7日，中国证监会发行审核委员会审核通过了本次非公开发行的申请。2013

年1月7日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市纺织（集团）股份有限公司

非公开发行股票的批复》（证监许可[2013]2号），核准公司非公开发行不超过17,000万股新

股。

股份变动的过户情况

公司于2013年3月11日就本次非公开发行工作中增发股份向中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司提交相关登记材料，并于2013年3月12日获得《证券预登记确认书》。本次增

发股份于2013年3月25日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 2013-3-31 2012-12-31

每股净资产(元) 4.49 3.87

项目 2013年1-3月 2012年度

基本每股收益(元) -0.01 -0.24

深圳市纺织(集团)股份有限公司 2013 半年度报告全文

26

稀释每股收益(元) -0.01 -0.24

本次发行使公司的每股净资产由2012年12月31日的3.87元提升至2013年3月31日的4.49元，